
UCHWAŁA NR LXXXI/502/2023 
RADY GMINY KROŚNICE 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXVIII/182/2020 Rady Gminy Krośnice z dnia 29 października 2020 r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczaną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U.2023.40 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz.U.2023.1469 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr XXVIII/182/2020 Rady Gminy Krośnice z dnia 29 października 2020 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczaną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnym wprowadza się zmiany w ten sposób, że § 
5 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 5. W zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę zapewnia się wyposażenie 
nieruchomości zamieszkałych: 

1) w obszarze zabudowy jednorodzinnej i zagrodowej oraz wielolokalowej (w której liczba lokali 
mieszkalnych nie przekracza 4 lokali) w worki i/lub pojemniki na odpady zbierane selektywnie 
w następujących kolorach: 

a) brązowy oznaczony napisem "Bio" - przeznaczony na bioodpady, 

b) żółty oznaczony napisem "Metale i tworzywa sztuczne" - przeznaczony na metale, tworzywa 
sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

c) zielony oznaczony napisem "Szkło" - przeznaczony na szkło, 

d) niebieski oznaczony napisem "Papier" - przeznaczony na papier; 

2) w obszarze zabudowy wielolokalowej z terenu gminy Krośnice (w której liczba lokali mieszkalnych 
wynosi co najmniej 5 lokali) w pojemniki i kontenery w kolorystyce oraz oznaczonej napisami jak 
w pkt 1 lit. a-d.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krośnice 

 
 

Piotr Morawek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 420AAFA9-44A8-4088-AA42-AB0C76635BF3. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Zgodnie z przepisem art. 6r ust. 3-3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (t.j. Dz.U.2023.1469 ze zm.) rada gminy ma obowiązek określić w drodze uchwały 
stanowiącej akt prawa miejscowego szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w 
szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób 
świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 
Powyższy obowiązek Rada Gminy Krośnice wypełniła 29 października 2020 r. podejmując  uchwałę Nr 
XXVIII/182/2020 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 
uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 
Niniejszą uchwałą proponuje się wprowadzenie zmian w § 5 przedmiotowej uchwały poprzez wprowadzenie 
możliwości wyposażenia zabudowy jednorodzinnej i zagrodowej oraz wielolokalowej (w której liczba lokali 
mieszkalnych nie przekracza 4 lokali) w pojemniki na odpady segregowane. Wyposażenie nieruchomości 
realizowane byłoby w ramach uiszczonej przez właścicieli nieruchomości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 
 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Krośnice 

  

Piotr Morawek 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 420AAFA9-44A8-4088-AA42-AB0C76635BF3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 5 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 5 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 5 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 5 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 5 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-11-23T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




